



سیانت از حقوق مودیان در اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌ی

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور بر صیانت از حقوق مودیان در اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان تاکید کرد.داود منظور در ششمین جلسه کارگروه راهبري و سامانه مودیان که در راستای اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان بر گزار شد،گفت: گاهی ممکن است قوانین مصوب در مراحل اجرایی با موانعی روبه‌رو شوند که اگر تدابیری برای حل آنها اتخاذ نشود مشکلات متعددی برای مردم و مجریان به همراه خواهد داشت.معاون وزیر اقتصاد با تاکید بر ضرورت صیانت از حقوق مودیان در اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان، افزود: لایحه اصلاح این قانون را به مجلس محترم شورای اسلامی ارائه دادیم تا مجوز اجرای مرحله‌ای قانون پایه‌های فروشگاه‌ی را با رویکرد حفظ حقوق مودیان اخذ کنیم.رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به جرایم پیش‌بینی شده طبق قانون پایه‌های فروشگاه‌ی در خصوص عدم صدور صورت‌حساب الکترونیکی توسط مودیان، اظهار داشت: در صد آن هشتتیم که امکان بخشودگی ۱۰۰درصدی جرایم مالیاتی با تشخیص سازمان امور مالیاتی کشور را فراهم کنیم تا مودیان در مراحل ابتدایی اجرای این قانون منتضر نشوند.

«تجارت» تبیین کرد؛ کنار گذاشن سیاست‌های غلط چگونه مردم و سرمایه‌گذاران را از فعالیت‌های غیر مولد دور خواهد کرد؟

ضر به گیر مطمئن انتظارات تورمی



حداکثر ۲۰درصد افزایش یافته‌اما

در مقابل نرخ تورم طی این مدت بیش از ۴۰درصد رشد کرده‌است.

شکافی شهری افزود: شکافی که هم اکنون بین حقوق، دستمزدها با هزینه‌های زندگی ایجاد شده است، موجب شده طبقه متوسط و متوسط رو به پایین با فشار شدید اقتصادی مواجه شود، اگرچه دولت اقدامات خود را با سیاست افزایش حقوق و دستمزد بکار می‌گیرد تا مردم با فشار تورم روبه‌رو نشوند اما این راهکار نمی‌تواند راه حلی مناسب برای این موضوع شود چون در یک دور باطل با افزایش حقوق ها هزینه تولید نیز افزایش و تورم باز در مسیر رشد قرار می‌گیرد. بنابراین حرکت در چنین مسیری اشتباه است و تنها راه آن این است تا زمانی دولت نتواند تورم را به درستی مهار کند،

همچنان مشکل و شکاف بین حقوق و هزینه‌های زندگی وجود دارد و بی‌پایان اینکه حل مشکل نرخ بالای تورم نیازمند برنامه ریزی است، افزود: ریشه تورم در ایران مشخص است چرا که ۴ناترازی در اقتصاد وجود دارد که زمینه‌رشد تورم را ایجاد کرده‌اند، ناترازی بانکی، بودجه‌ای، ارزی و عرضه و تقاضا در اقتصاد. این چهار ناترازی ریشه‌های تورم هستند که به نظر می‌رسد حل آن بیش از ۱۰ سال طول می‌کشد تا این ناترازیها برطرف نشود نمی‌توان گفت تورم در کشور منفی شود در کنار این ناترازی‌ها دولت باید توجه جدی به جراحی نظام مالیاتی، بانکی، صندوق‌های بانزنسستگی، بخش صادرات غیرنفتی، ارتقاء بهره‌وری تولید و مسئله یارانه‌ها داشته باشد زیرا اثبات حدود نیم قرن تعدید ناترازی وضعیت اقتصاد و تورم را به این شکل در کشور رسانده است.

▪ **نقش تحریم ها در افزایش انتظارات تورمی**
افقه، کارشناس مسائل اقتصادی گفت: بی‌ثباتی در مدیریت، قوانین و مشکلات حاصل از تحریم‌ها باعث شده سرمایه‌گذار

تلاش برای حل مشکلات صندوق‌های بانزنسستگی



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نشست مشترک دولت و مجلس، نظرات نمایندگان درباره اشتغال و مشکلات صندوق‌های بانزنسستگی را یادآور شد و گفت: دولت این موضوعات را دنبال و پیگیری خواهد کرد.به گزارش تجارت به نقل از خانه ملت، سید صولت مرتضوی، در خصوص نشست مشترک روز ۱۳ آذرماه مجلس و دولت، گفت: نشست بسیار صمیمانه و بدون تکلف و تعارف داشتیم و مطالب و مسائل در این شرایط مطرح شدند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نکته‌نظرات نمایندگان در این جلسه مشترک، اظهار کرد:

آنچه به دولت و وزرا بر می‌گردد را حتما بررسی می‌کنیم و امیدواریم بتوانیم مشکلات را حل کنیم.مرتضوی در توضیح موضوعاتی که در این جلسه مشترک عنوان شد، گفت: مباحث اجتماعی مرتبط با اشتغال و مشکلات صندوق‌های بانزنسستگی از جمله موضوعات مورد تاکید نمایندگان بود که پیگیری خواهیم کرد.براساس این خبر، لازم به ذکر است که در سالهای اخیر صندوق‌های بانزنسستگی در شرایط نامطلوبی قرار داشته‌اند که حل مشکلات آنها می‌تواند در جلب رضایت مردم بسیار موثر باشد.

تامین مناسب کالا‌های اساسی و مواد اولیه و واسطه‌ای لازم برای بخش تولید را اقداماتی است که دولت در برنامه‌های خود برای کاهش نرخ تورم و استعمار آن اتخاذ کرده‌است.بر اساس اعلام بانک مرکزی نرخ تورم ۱۲ ماهه در زمان شروع به کار دولت سیزدهم در شهریور ۱۴۰۰ به رقم ۵۹٫۲رسانیده بود اما با اقدامات دولت از جمله ثبات بخشی به بازار ارز، نظارت بر قیمت کالاها و خدمات و تامین مناسب کالا‌های اساسی روند صعودی تورم کاهش و روند نزولی در پیش گرفت و در پایان سال گذشته به ۴۶٫۲درصد رسید همچنین نرخ تورم نقطه به نقطه نیز از ۵۴٫۹درصد در شهریور سال گذشته به ۲۹٫۵درصد در اسفند ۱۴۰۰ رسید که حاکی از تاثیر اقدامات دولت در مهار تورم است.یکی از معتبرترین روش‌های بررسی تورم، شاخص نقطه به نقطه به عنوان یک شاخص پیش‌نگر است که تغییرات شاخص تورم را نسبت به مدت مشابه سال قبل مقایسه می‌کند در عین حال، یک استاندارد جهانی است که توسط بسیاری از کشورها محاسبه و اعلام می‌شود. اگرچه روند کاهش‌ی نرخ تورم نقطه به نقطه از ابتدای سال جاری متاثر از آثار تورمی حذف ارز ترجیحی و مردمی‌سازی یارانه‌ها متوقف و در چهار ماه نخست سال با روند افزایشی مواجه شد، اما با توجه به اینکه حذف ارز ترجیحی موجب اصلاح قیمت شماری از کالا‌های مشمول دریافت ارز ترجیحی به صورت مستقیم و غیرمستقیم می‌شد، سطح تورم کالا‌های اساسی خوراکی از مرادماه امسال به مسیر پیشین خود بازگشت و در مجموع تورم نقطه به نقطه شاخص‌بهای کالا‌ها و خدمات مصرفی از مرادماه روند نزولی به خود گرفت و در آبان ماه نیز ادامه داشته و از ۴۵٫۸درصد در مردادماه سال جاری به ۴۳٫۳درصد در آبان ماه رسیده است.تورم نقطه به نقطه تغییرات تورم و شاخص قیمت‌ها در یک دوره ۱۲ ماهه را مورد بررسی قرار می‌دهد و در یک فرایند تدریجی اثر خود را بر تورم سالانه نشان می‌دهد و اگر قرار است نرخ تورم صعودی شود، آثار آن خود را ابتدا در تورم تولیدکننده و سپس در تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده نشان می‌دهد.علاوه بر چشم انداز امیدوار کننده تورم، از دیگر آثار اقدامات تحولی دولت در حوزه اقتصادی می‌توان به صعودی شدن رشد شاخص تولید صنعتی از ابتدای سال ۱۴۰۱ اشاره کرد به طوری که این شاخص در مهرماه ۷٫۷درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد کرد که بیشترین نرخ رشد در یک سال اخیر بوده‌است.همچنین نرخ تورم تولیدکننده که از آن به عنوان تورم پیش‌نگر نیز یاد می‌شود در دولت سیزدهم روند کاهش‌ی داشته‌بر این اساس تورم تولیدکننده بخش معدن در تابستان امسال نسبت به بهار ۱۴درصد و در بخش صنعت هم ۱۶٫۲ واحد درصد در همین مقطع نسبت به بهار امسال کاهش یافته است.

▪ **تلاش دولت برای مهار انتظارات تورمی**
در همین رابطه وزارت اقتصاد روز گذشته تاکید کرد:دولت هیچ‌گاه مشکلات معیشتی مردم و فشار اقتصادی ناشی از تورم بر خانوارها را انکار نکرده و به همین دلیل تمام تلاش خود را در بیش از یک سال گذشته معطوف به مهار عوامل ایجاد تورم و تحول در رویه‌هایی کرده که بیشترین زیان را به اقتصاد در گذشته وارد کرده‌است.وزارت امور اقتصادی و داراری طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تلاش دولت برای مهار عوامل تورم زا به این معنی است که دولت مشکلات معیشتی مردم و فشار اقتصادی ناشی از تورم بر خانوارها را نه تنها انکار نکرده بلکه پذیرفته و در راستای حل آن اقداماتی انجام داده‌است. کنترل رشد نقدینگی، برهیز از پولی‌سازی کسری بودجه‌از طریق هماهنگی، پیگیری برنامه اصلاح نظام بانکی و کنترل بدهی بانکها به بانک مرکزی، ثبات بخشی به بازار ارز، مدیریت انتظارات تورمی، نظارت بر تغییرات قیمت کالاها و خدمات و



خبر

۷۷۰ هزار میلیارد تومان

تراکنش‌های شاپرک در یک ماه

مبلغ تراکنش‌های شبکه الکترونیکی پرداخت کارت‌ی کشور در هشتمین ماه سال جاری به بیش از ۷۷۰ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به مهر ماه در تعداد و ارزش ریالی به ترتیب ۵۹۰ و ۹۰۳ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایستا، بر اساس تازه‌ترین گزارش اقتصادی منتشرشده از سوی شاپرک، مجموع تعداد تراکنش‌های انجام شده شاپرک در آبان‌ماه سال جاری به ۳۷۳۲ میلیون عدد رسیده که ارزش این تراکنش‌ها در مجموع به بیش از ۷۷۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد که نسبت به مهر ماه معادل ۵۹۰ درصد در تعداد و ۹۰۳ درصد رشد در ارزش ریالی داشته است.

سرمقاله

روی دیگر تجارت ایران با شانگهای

ادامه از صفحه یک... شانگهای را به روی جمهوری اسلامی باز کرده‌است. بر اساس نگاه اقتصادی واکر شانگهای را یک سازمان اقتصاد محور در نظر بگیریم، طبیعی است که این عضویت دارای پیامدهایی برای ایران خواهد بود. در درجه نخست، با وارد شدن به این سازمان، مرادوات اقتصادی و تجاری ایران با اعضای شانگهای تسهیل خواهد شد. این موضوع یک امر و اتفاق طبیعی است که ذیل چارچوب توافقنامه هر سازمانی است. دومین مسئله این است که زمانی که میلاداتی مابین تسهیل می‌شود، آیا میتوان مزایایی خاص را برای کشور مشاهده کرد؟ در اینجا ما می‌توانیم به مزایای رقابتی و مزایای خاص به خصوص در برخی از حوزه‌ها از جمله طیف وسیعی از صنایع، انرژی و خدمات فنی _مهندسی اشاره کنیم؛ به گونه‌ای که هم با این عضویت هم در تعامل و ارائه این حوزه‌ها به اعضای این سازمان باشیم و هم تعاملاتی با دیگر کشورهای داشته باشیم. از طرفی هم کشورهای عضو شانگهای نیز خواهان توانمندی‌های ایران در این حوزه‌ها هستند و به این ظرفیتها نیاز دارند یعنی به عبارتی در این تعاملات، اعضای شانگهای متقاضی و مشتری است و جمهوری اسلامی ارائه دهنده. از سوی دیگر، اگر از بحث تحریمهای کشورهای غربی عبور کنیم، در تعاملی که ما با کشورهای عضو شانگهای داریم ذیل توافقنامه‌هایی که آنها با دیگر کشورهای دارند، می‌توان گفت که عملا درب کشورهایی دیگر نیز به روی ایران گشوده خواهد شد. بنابراین نه تنها ایران می‌تواند تعاملات خود را با اعضای این سازمان گسترش دهد، بلکه در قالب شانگهای می‌تواند از این اتانسیل برای توسعه روابط خود با کشورهای خارج از این سازمان و ارائه توانمندی‌های خود استفاده کند

با توجه به اینکه شانگهای دارای بازار گسترده‌ای است و توانمندی باقوه اقتصادی در کشورهای آن قابل مشاهده است، جمهوری

اسلامی می‌تواند از این پالس‌های مثبت و فرصت طلایی به نحو احسن استفاده کرده و به خوبی بهره‌مند شود. ایران به عنوان یک قدرت منطقه‌ای و بازیگر فعال از طریق پتانسیلهایی که این عضویت برای آن فراهم کرده‌است، می‌تواند بارآزده کافی و برنامه ریزی‌های درست، در عرصه‌های مختلف مانند صنایع فناوریانه و های تک، خدمات فنی _مهندسی و دانش محور یعنی نه فقط حوزه انرژی در حالی که ذهن ما بیشتر و تنها به سمت انرژی می‌رود، به بیشترین بهره‌برداری‌های اقتصادی دست یابد. ایران باید تمام دقت و سیاست خود را به کار ببرد تا عضویت در شانگهای، موضوع مناقط آزاد آری را ماکزاکر نکند؛ یعنی باید از طریق برنامه و پتانسیلها و مزایای رقابتی، وارد این سازمان شویم، زیرا اتفاق خوبی رخ داده، اما ادامه حرکت و مسیر به عملکرد ما و چگونگی بهره‌برداری درست کشور برمی‌گردد. به لحاظ موقعیت خاص

ژئوپلیتیکی که ایران چهارراه شرق به غرب یا شمال به جنوب است، جمهوری اسلامی می‌تواند نقطه تماس غربی کشورهای شانگهای و دروازه ورود اعضا به مناطق دیگر از جمله خاورمیانه، حتی آفریقا و اروپا باشد. جمهوری اسلامی ایران بنا بر فرمایش مقام معظم رهبری به منظور تامین منافع خود بنا، به رابطه متعادل و متوازن با شرق و غرب دارد؛ لذا برای ایران در شرایط فعلی، وزنه تعاملات با آسیا یا نگاه به شرق و یا وزنه تعاملات با روسیه و چین نسبت به وزنه تعاملات با غرب سنگین‌تر و پررنگ‌تر است که این مسئله امری طبیعی و منطقی است.

یادداشت

افزایش حقوق‌هاقرباتی تورم

ادامه از صفحه یک... در کشور کم بود که باید این موضوع آسیب شناسی شود.با این حال یکی از الزامات بودجه سال ۱۴۰۲ پرداختن به امور معیشتی مردم است؛ بر فرض که ما آمدیم و حقوق‌ها را افزایش دادیم- اما اما همان مقدار با افزایش تورم نقطه به نقطه مواجه می‌شویم. اگر این روند و فرآیند در بودجه سالیانه همچنان ادامه پیدا کند، این بدین معناست که با وجود تورم، کارمندان و بانزنسنگان هیچ افزایش حقوقی نداشته‌اند چرا که تورم هر گونه افزایش حقوق را بی‌اثر می‌کند. به واقع ما باید نقدینگی را کنترل کرده و رشد آن را کنترل کنیم. همچنین ما باید از خلق پول دست برداریم تا بتوانیم جلوی تورم را سد کنیم. اگر اینگونه مسائل یعنی جلوگیری از رشد نقدینگی و کاهش تورم در بودجه سال آینده یک اصل تلقی نشود، ما هر چقدر هم به سقف پرداختی و امور معیشتی مردم کمک کنیم باز هم تورم آن را بی‌اثر خواهد کرد. ما می‌توانیم از سقف منابع جاری بودجه کم کرده و به جای آن به بودجه عمرانی و تمکک‌دارایی‌یایی‌افزاییم چرا که بودجه عمرانی صرف موضوعات عمرانی کشور شده و حتما پیروان رونق اشتغال خواهیم داشت. بنابراین تقویت بودجه عمرانی تاثیر کمتری در نقدینگی می‌گذارد و اشتغال‌زایی را هم رونق می‌دهد البته متاسفانه این بودجه اختصاص کمی در طول سال پیدا می‌کند که این سیاست باید کنار گذاشته شود همچنین توجه به این نکته ضرورریست تا زمانی که جلوگیری از رشد نقدینگی و کاهش تورم در بودجه سال آینده یک اصل تلقی نشود، ما هر چقدر هم به سقف پرداختی و امور معیشتی مردم کمک کنیم باز هم تورم آن را بی‌اثر خواهد کرد.

رئیس مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری مطرح کرد

چرخش‌های تحول آفرین در برنامه هفتم توسعه کشور



در قاعده‌گذاری و تمرکز بر مسائل کلیدی» به درستی اشاره شده است.وی در ادامه با بیان اینکه پایه و اساس این بخشنامه بر دو بخش کلیدی استوار است که شامل تأکید بر موضوعات کلیدی در سه گروه چالش‌ها، بسترسازها و پیشان‌ها و الزام دستگاه‌ها به تعریف مسئله، ارائه راهکار و تهیه حکم (در صورت لزوم) است. گفت: در این بخشنامه، مبتنی بر سیاست‌های کلان ابلاغی، تأکید بر موضوعات کلیدی بوده که در سه گروه چالش‌ها، بسترسازها و پیشان‌ها دست‌یابی می‌شود و سازمان‌ها برنامه و بودجه مکلف است بر نامه آنها را تا سطح برنامه عملیاتی تهیه کنند. رئیس مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری افزود: موضوع‌های خاص در این بخش به پنج زیربخش شامل ثبات اقتصادی و کنترل تورم با تأکید بر اصلاح ساختاری بودجه، اصلاحات

گروه اقتصاد کلان؛ رئیس مرکز پژوهش‌های توسعه و

آینده‌نگری با تبیین بخشنامه خط‌مشی‌ها و چارچوب کلان برنامه هفتم توسعه کشور، گفت: در این بخشنامه به‌درستی تغییر رویکرد برنامه هفتم از برنامه‌ریزی متمرکز جامع به جامعیت در قاعده‌گذاری و تمرکز بر مسائل کلیدی اعلام شده‌است. سید مهدی ای‌مذاکر برای رفع نگرانی مردم بر پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری-یا بیان اینکه هم‌اکنون بخشنامه خط‌مشی‌ها و چارچوب کلان برنامه هفتم توسعه در تاریخ ۰۲/۰۷/۱۴۰۲ توسط رئیس‌جمهور محترم ابلاغ شده‌است، گفت: سازمان برنامه و بودجه کشور، دست‌گانه‌ای اجرایی اصلی کشور و ذینفعان برنامه و توسعه در کنار متخصصان صاحب‌نظر، می‌بایست برنامه‌رادر چارچوب بخشنامه ابلاغی دست‌ورالعمل‌های آن تهیه کنند. پاک‌دات افزود: با وجود آسیب‌های جدی در برنامه‌های توسعه قبلی، دیگر نباید شاهد تبدیل برنامه به نیازم باشیم. از این رو در این بخشنامه بر تغییر رویکرد از «برنامه‌ریزی متمرکز جامع» به «جامعیت